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 Kultur och fritidsnämnden 2021-03-30 

Remiss: KS 2020-06-15 § 93 Uppdrag om översyn av 
Danderydsmodellen 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade den 15 juni 2020 (§ 93) att uppdra till 
kommunledningskontoret att genomföra en översyn av den så kallade 
Danderydsmodellen för upplåtelse av mark för idrottsanläggningar. Enligt 
beslutet ska kultur- och fritidsnämndens yttrande inhämtas innan 
kommunstyrelsen behandlar översynen. 
 

Bedömning 
Rapporten visar med all tydlighet att föreningarna ställer sig positivt till en 
avveckling av Danderydsmodellen. Dels p g a ökade möjligheter att 
fokusera på sina aktiviteter i form av sina kärnverksamheter och mindre 
fokus på drift, skötsel, underhåll och förvaltning av idrottsanläggningar. 
Drift och underhåll är verksamhetsfrämmande uppgifter för 
idrottsföreningarna. Ett minskat ansvar för dessa innebär väsentligt 
minskade kostnader i form av anläggningsrelaterade utgifter som underhåll 
av konstgräsplaner. Översynen visar att ett samlat ansvar för underhåll och 
drift av konstgräsplanerna.ger fördelar ur ett verksamhetsmässigt perspektiv. 
 
Med tanke på dagens höga medlems- och träningsavgifter rent generellt i 
kommunens fotbollsklubbar, så förväntar sig kultur- och fritidsnämnden att 
föreningarna genom en avveckling av Danderydsmodellen tar ut en 
väsentligt lägre träningskostnad för barn- och ungdomar. På så sätt 
säkerställs möjligheterna väsentligt för att våra barn och ungdomars 
träningskostnader, kan bli betydligt mer humana och på så sätt ge fler 
möjligheter att delta och även ha möjlighet att utöva andra idrotter.  
 
Ur kommunens synvinkel innebär en avveckling av Danderydsmodellen en 
betydligt ökad rådighet och kontroll på anläggningarna. Förvaltningen kan 
erbjuda en bättre likabehandling och en mer rättvis fördelning av tränings- 
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och speltider. Samtidigt som både maskinpark, kompetens och kunskap är 
betydligt högre hos förvaltningen jämfört med föreningarna. Vilket 
naturligtvis är en stor fördel både drift- samt underhållsmässigt och speciellt 
på längre sikt betydligt mer ekonomiskt gynnsamt totalt sett. På så sätt kan 
förvaltningen nyttja befintlig maskinpark och maskinparken kan nyttjas 
inom hela kommungränsen.  
 
Ur miljösynpunkt kan man tydligt se fördelar med att förvaltningen tar över 
anläggningarna. Kommunal drift ger större möjligheter till ett enhetligt och 
hållbart miljöarbete. Förvaltningen kan styra vinterfotboll/drift av 
vinterplaner på ett sätt som gynnar minskad spridning av mikroplaster och 
undviker svåra gränsdragningar på våra idrottsplatser genom att en 
huvudman ansvarar för att miljögifter inte sprids ut i natur och till 
vattenförekomster.  
 
Kommunens kostnader ökar ca 1 mnkr för drift och underhåll och ca 2 mnkr 
i ökade kapitalkostnader. Det är viktigt att kultur- och fritidsnämndens 
kompenseras ekonomiskt i budgeten med motsvarande belopp. Parallellt, så 
minskar kostnaderna p g a att relaterade bidrag, (”Bidrag för föreningar med 
egna planer”) beräknas minska med ca 1 mnkr.  
Det behöver dock göras ytterligare utredning kring hur konstgräsplanerna 
ska värderas och det är inte känt hur föreningarna värderar anläggningarna 
Det är naturligt att detta inte har kunnat hanteras inom översynen. Kultur- 
och fritidsnämnden anser att denna värdering dock krävs före ett slutligt 
ställningstagande till om och hur modellen kan avvecklas. 
Förvaltningen kan självklart åta sig att värdera anläggningarna men föreslår 
att en tredjepartsbesiktning och värdering beställs av 
kommunledningskontoret. 
 
 
 
 
Bilaga 1 

- Rapport Danderydsmodellen  
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